
 

       
 

 Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” – Brindisi 
Informatica, Telecomunicazioni, Elettronica, Elettrotecnica, Automazione, 

Meccanica Meccatronica, Energia 

C.F. 80001970740  Cod. Mec. BRTF010004 
Web: https://www.ittgiorgi.edu.it 

Via Amalfi, 6  72100 BRINDISI 
Tel. 0831418894 – Fax 0831418882 

e-mail: brtf010004@istruzione.it 
p.e.c.: BRTF010004@pec.istruzione.it 

 

1 
 

Brindisi,(vedi segnatura) 

 

Al Collaboratore Scolastico Benedetto Antonio STOPPA 

All’albo online 

Amministrazione Trasparente 

Al sito WWeb- Sez. PNSD 

Atti-Fascicolo PNSD#28 – CUP B82G20000010005 

 

SEDE 

 

Oggetto: Incarico di attività di supporto organizzativo – Corso di Formazione per docenti in “Cluster OpenVMS” 

Azione#28 – PIANO NAZIONALE SCUOLA DIGITALE (PNSD) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ”Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e  

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTA  la nota MIUR prot. 36983 del 06/11/2017 con la quale viene comunicata l’erogazione del contributo 

corrispondente ad euro 1.000,00 per l’anno 2017 in ottemperanza all’Azione #28 del PNSD, la cui possibile 

utilizzazione viene indicata nella stessa nota; 

VISTA  la nota MIUR prot. 38185 del 20/12/2017 con la quale viene comunicata l’erogazione del contributo 

corrispondente ad euro 1.000,00 per l’anno 2018 in ottemperanza all’Azione #28 del PNSD, la cui possibile 

utilizzazione viene indicata nella stessa nota; 

VISTO  il Piano di formazione docenti inserito nel PTOF d’Istituto che prevede attività formative utili alla creazione 

di soluzioni innovative; 

VISTA l’#28 del PNSD varato dal Ministero nell’ambito delle azioni dedicate alla Formazione del Personale della 

Scuola 

ATTESA quindi la necessità di elaborare un progetto per diffondere l’innovazione nella scuola, secondo le Linee Guida 

del PNSD, volto alla formazione dei docenti per l’innovazione didattica e lo sviluppo della cultura digitale 

per l’insegnamento, l’apprendimento e la formazione delle competenze degli studenti 

mailto:BRTF010004@pec.istruzione.it




 

       
 

 Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” – Brindisi 
Informatica, Telecomunicazioni, Elettronica, Elettrotecnica, Automazione, 

Meccanica Meccatronica, Energia 

C.F. 80001970740  Cod. Mec. BRTF010004 
Web: https://www.ittgiorgi.edu.it 

Via Amalfi, 6  72100 BRINDISI 
Tel. 0831418894 – Fax 0831418882 

e-mail: brtf010004@istruzione.it 
p.e.c.: BRTF010004@pec.istruzione.it 

 

2 
 

RILEVATI i bisogni formativi dei docenti della scuola  

TENUTO CONTO che è in corso di attivazione un corso di formazione dal titolo “Cluster OpenVMS”  della durata di n.16 ore 

destinato ai docenti dell’ITT “G. Giorgi” da tenersi presso il laboratorio di informatica nel periodo dal 27 

Gennaio 2020 al 31 Gennaio 2020 

RILEVATA la necessità di avvalersi della collaborazione del Personale ATA (collaboratore scolastico) quale supporto alle 

attività organizzative previste per la realizzazione del corso di formazione “Cluster OpenVMS” da retribuire 

con la voce “Spese generali, organizzative e di coordinamento” sulla base del finanziamento assegnato 

“Azione#28 PNSD” entro e non oltre la percentuale massima di spesa stabilita del 25% 

VISTO l’Avviso di acquisizione disponibilità del Personale ATA prot.n. 638 del 25/01/2020 

VISTA la disponibilità della S.V. acquisita agli atti con prot.n. 643 del 25/01/2020 

DETERMINA  

Di conferire al sig. BENEDETTO ANTONIO STOPPA, nato a Torre S.S. il 16/01/1960 C.F. STPBDT60A16L280O l’attività di 

“Supporto organizzativo” ,in qualità di Collaboratore Scolastico dell’Istituto, ai fini dell’attuazione e realizzazione del corso “Cluster 

OpenVMS”. Il corso della durata di 16 ore si terrà presso il laboratorio di informatica dell’Istituto. 

L’incarico è valevole esclusivamente dalla data sottoscrizione dello stesso e  fino al 31/01/2020 termine fissato per la rendicontazione 

di tutte le attività. 

L’ITT GIORGI a fronte delle attività effettivamente svolte dal sig. Benedetto Antonio Stoppa si impegna a corrispondere il 

compenso orario lordo stato € 16,59 da svolgersi oltre l’orario di servizio fino ad un massimo di n. 10 ore. 

Il compenso non sarà superiore a € 165,9 Lordo Stato. 

La spesa sarà sostenuta mediante fondi assegnati dal MIUR con la nota MIUR prot. 36983 del 06/11/2017 con la quale viene 

comunicata l’erogazione del contributo corrispondente ad euro 1.000,00 per l’anno 2017 in ottemperanza all’Azione #28 del PNSD, 

la cui possibile utilizzazione viene indicata nella stessa nota e con la nota MIUR prot. 38185 del 20/12/2017 con la quale viene 

comunicata l’erogazione del contributo corrispondente ad euro 1.000,00 per l’anno 2018 in ottemperanza all’Azione #28 del PNSD, 

la cui possibile utilizzazione viene indicata nella stessa nota. 

Il Collaboratore Scolastico si impegna a presentare time sheet attestante le ore effettuate, con indicazione di orario di inizio e fine 

attività. 

Il pagamento della prestazione avverrà da parte dell’Istituto in un’unica soluzione, a conclusione delle attività del progetto, salvo 

verifica delle prestazioni effettivamente rese, a rendicontazione approvata da parte degli organi preposti. 

Per accettazione                                                                                                                                        Il Dirigente Scolastico 

Benedetto Antonio STOPPA                                                                                                                      prof.ssa Mina FABRIZIO 

 

 

 

 

mailto:BRTF010004@pec.istruzione.it

		2020-01-27T13:19:47+0100
	FABRIZIO MINA




